
7. Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2011 (2010-145879)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandlede udkast til Beskæftigelsesplan 2011 på mødet d. 
20. september 2010. Forvaltningen har efterfølgende indarbejdet udvalgets kommentarer og 
fremlægger nu en revideret beskæftigelsesplan til godkendelse. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender Beskæftigelsesplan 20111.

Problemstilling

På mødet d. 20. september 2010 har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøftet og afgivet 
kommentarer til udkast til Beskæftigelsesplan 2011. Forvaltningen har herefter revideret planen på 
baggrund af udvalgets kommentarer 

Løsning

På baggrund af udvalgets kommentarer har forvaltningen foretaget følgende tilføjelser:

I kapitel 3.1 Flere skal have en uddannelse er kommunens anvendelse af uddannelses- og 
opkvalificeringstilbud blevet nærmere konkretiseret, herunder er angivet et estimeret budget 
for uddannelseskøb i 2011 (jf. s. 19)

I kapitel 3.2 Et arbejdsmarked for alle er indsatsen for sygemeldte gennemskrevet, så det 
borgerrettede fokus træder tydeligere frem (jf. s. 31)

I kapitel 4 Strategier for den virksomhedsrettede indsats under afsnittet Opkvalificering og 
jobtræning er kombinationen af opkvalificering og jobtræning blevet uddybet (jf. s. 35)  

I kapitel 5 Strategier for leverandør- og aktørindsatsen er tilføjet er afsnit om, hvordan 
kommunen, via forskellige typer af tilsyn, sikrer kvalitet i tilbud til ledige borgere (jf. s. 40)

Det foreliggende udkast til beskæftigelsesplan er ydermere suppleret med to bilag, hhv. bilaget 
Etniske jobkonsulenter og bilaget Budget for den aktive beskæftigelsesindsats i 2011.

Efter Det lokale Beskæftigelsesråds (LBRs) møde d. 16. november 2010 tilføjes ydermere et bilag 
om LBR’s plan for virksomhedsrettede initiativer.

Forud for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets behandling d. 20. september 2010 er udkast til 
beskæftigelsesplan sendt til Beskæftigelsesregionen samt i høring i Det lokale Beskæftigelsesråd 
(LBR). Både regionens bemærkninger og rådets høringssvar er indarbejdet i det udkast, som blev 
drøftet på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde d. 20. september 2010. 

Videre proces



Når Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har godkendt Beskæftigelsesplan 2011 fremsendes den 
til Beskæftigelsesregionen med henblik på offentliggørelse senest d. 31. august 2011.

Bilag 
Udkast til Beskæftigelsesplan 2011, kort version, 7. oktober 20101.

Udkast til Beskæftigelsesplan 2011, 7. oktober 20102.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

bilag
1: Udkast til Beskæftigelsesplan 2011, kort version 7. oktober 2010
2: Udkast til Beskæftigelsesplan 2011, version 7. oktober 2011

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 01.11.2010

Signe Færch (Ø) stillede følgende ændringsforslag til bilag 1:
1. s. 4. i afsnittet om 6 ugers selvvalgt uddannelse tilføjes efter …end det i dag er tilfældet: "og 
hvordan flere kan gøre brug af 6 ugers selvvalgt uddannelse".
2. s. 5. Afsnittets overskrift og indledning ændres til: "opkvalificering af kortuddannede", og 
indledningen rettes til: "Indsatsen for kortuddannede ledige har fokus på opkvalificering indenfor 
eget fag, men kan også medvirke til at kanalisere ledige..".
3. s. 8. i afsnittet om sygemeldte skal det slås fast, at aktivering af sygemeldte borgere er et tilbud og 
ikke tvang.

1. og 2. ændringsforslag blev godkendt i udvalget. 

Der var afstemning om 3. ændringsforslag: 

For stemte: 4 (Ø, F)
Imod stemte: 7 (A, B, C, V, O)
Undlod: Ingen

3. ændringsforslag bortfaldt dermed. 

Klaus Bondam (B) stillede følgende ændringsforslag:



1. s. 8. i afsnittet om sygemeldte skal det slås fast, at aktivering af sygemeldte borgere er som 
udgangspunkt et frivilligt tilbud.

For stemte: 7 (A, F, B)
Imod stemte: 2 (C,O)
Undlod: 2 (V, Ø)

Ændringsforslaget blev dermed vedtaget. 




